
 1 

 

PLAN NABAVKI ZA 2016. GODINU 
 

 

JAVNE NABAVKE JP „DEPONIJA“ d.o.o. Mostar 

Redni  
broj 

Predmet nabavke 
Procijenje

na 
vrijednost 

Planirana sredstva u 
financijskom planu (bez PDV-a) 

Vrsta 
postupka 

Okvirni datum 

Ugovor ili OS 
Pokretanja 
postupka 

Zaključenja 
ugovora/OS 

Trajanje 
ugovora/OS Iznos Konto 

 UKUPNO         

 ROBE         

1. HTZ oprema 
1. Zaštitne rukavice opće 

namjene 
2. Zaštitne maske 
3. Zaštitne kacige 
4. Radna odijela 
5. Radne cipele 

 
 
 
 
 
 
4.000,00 

 
 

 

  
 
 
 
 
direktni 
sporazum 

 
 
 
 
 
 
25.3.2016. 

 
 
 
 
 
 
25.4.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ugovor 

 
2. 

 

 

3. 

Građevinski i potrošni materijal 
1. Paljena žica Ø 3,8 mm 
2. Paljena žica (tanka) za 

vezanje  

 
3. Arm.šipke za izradu 

odušaka za otplinjavanje na 
deponiji ø 8 ili ø10mm-
rebrasti L12m 

4. Arm.šipke (ø 6mm) glatke 
za oduške L12m 

 
48.000,00 
 

 

5.000,00 

   
konkurent
ski-okvirni 
sporazum 
 

direktni 

sporazum 

 
30.1.2015. 
 

 

po potrebi 

 
29.2.2015. 

 
28.2.2017. 

 
OS 



 2 

5. Čelična mreža (pletena) za 
oduške 

6. PVC cijevi (ø100mm) za 
oduške 

7. Arm.mreža Q (ø 8 ili 
ø10mm) za betoniranje 

8. Beton MB25 
 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i tehnološkim specifičnostima održavanja 
odlagališta komunalnog otpada . 
 

 
4. 

 

5. 

Gorivo, motorna ulja i mazivo 
1. GORIVO D2 

 
2. Benzin  MB95 
3. Motorno ulje 15/40 
4. ATF ulje 
5. Hipenol ulje 90 
6. Motorno ulje kao hidraol 

HD67 
7. Litijeva mast 
 

 
76.000,00 
 

 

15.000,00 

   
Otvoreni 
postupak 
 

Konkurent

ski-okvirni 

sporazum 

 
24.12.2015 
 

 

po potrebi 

 
27.2.2016. 

 
27.2.2017. 

 
OS 
 

 

OS 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom. 
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne  2  godine. 

6. Nabavka autoguma  5.200,00   Direktni 
sporazum  

Po potrebi    

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom  
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne 2  godine. 

7. Kancelarijski materijal 3.000,00   Direktni 
sporazum 

Po potrebi     

 Razlog i opravdanost nabavke; Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom. 
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne  2  godine. 



 3 

Način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

8. Higijenski potrošni materijal 1.500,00   Direktni 
sporazum 

Po potrebi    

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom  
 

9. Nabavka pogonskog potrošnog 
materijala  

3.000,00   Direktni 
sporazum  

Po potrebi     

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom  
 
 

 USLUGE         

10. Deratizacija, Dezinsekcija i 
Dezinfekcija prostora 2800 m2 

2.400,00   direktni 
sporazum 

13.4.2016 28.4.2016.  Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom  
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne 2  godine.  

11. Monitoring upravljanja deponijom 
za 2016 godinu: 
1.Monitoring emisija u zrak 
2.Monitoring procjedne vode sa 
deponije 
3.Monitoring otpada 
4.Monitoring buke 
5.Monitoring deponijskih plinova 

 
 
 
 
 
6.000,00 

   
 
 
 
 
Direktni 
sporazum 

 
 
 
 
 
30.10.2016 

 
 
 
 
 
30.11.2016. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i Okolinskom dozvolom izdanom od strane 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma. 
Procjena količina je izvršena na osnovu iskustva iz prethodne godine. 

12. Najam mašina za održavanje 
deponije 

1. Valjak 5t 
2. Kompaktor 
3. Bager 

 
 
6.000,00 

   
 
Direktni 

 
 
20.4.2016 

 
 
20.5.2016. 

 
 
 

 
 
Ugovor 



 4 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom. 
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne  godine . 

13. Održavanje  orebrenih i glatkih 
transportera postrojenja za 
reciklažu kapaciteta 15t/h  
 

 
33.000,00 

   
konkurents
ki- okvirni 
sporazum 

 
20.03.2016. 

 
20.4.2016. 
 
 

 
20.4.2017. 

 
OS 
 
 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i Okolinskom dozvolom izdanom od strane 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma. 
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije-Glavnog projekta izgradnje Regionalne deponije 
UBORAK-Budževci u Mostaru 

14. Održavanje  elektro-reduktora 

snage od 5 do 10 KW postrojenja 

za reciklažu kapaciteta 15t/h  

 
2.700,00 

  Direktni 
sporazum 

 
25.5.2016. 

 
24.6.2016. 
 
 

 
24.6.2017. 

 
Ugovor  
 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i Okolinskom dozvolom izdanom od strane 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma 
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije-Glavnog projekta izgradnje Regionalne deponije 
UBORAK-Budževci u Mostaru 

15. Godišnji sistematski pregled 
uposlenih radnika 

2.500,00   direktni  
sporazum 

27.5.2016. 12.7.2016.  Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom. 

16.  Usluge održavanja i  servisiranja 
vozila i mašina 

4.200,00   Direktni 
sporazum 

Po potrebi    

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom. 
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne  2  godine. 

17. Usluge osiguranja radnika  
1.800,00 

  Direktni 
sporazum 

20.06.2016 01.07.2016 01.07.2017 Ugovor  

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom  
 



 5 

18. Usluge baždarenja vage 1.200,00   Direktni 
sporazum 

01.02.2016. 10.02.2016  Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom  
 

19. Ozelenjavanje prostora oko 
deponije: 

1. Bjelogorično drvo 
2. Crnogorično drvo 
3. Grmoliko raslinje  

4.000,00   Direktni 
sporazum  

31.03.2016 15.04.2016  Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i Okolinskom dozvolom izdanom od strane 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma 
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije-Glavnog projekta izgradnje Regionalne deponije 
UBORAK-Budževci u Mostaru 

20. Usluge održavanja i  servisiranja 
klima uređaja 

1.000,00   Direktni 
sporazum 

10.01.2016 20.1.2016  Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom. 
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne godine. 

21. Usluge održavanja finansijskog 
programa 

1.800,00   Direktni 
sporazum 

01.04.2016 15.04.2016  Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom. 
Procjena količina je izvršena na osnovu analize potrošnje prethodne godine. 

 RADOVI  

22. Radovi na  postavljanju zaštitne 
mreže za leteći otpad 

11.000,00   Konkurentsk
i zahtjev 

18.01.2016 18.02.2016  Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih sistematizacijom. 
 

 


